

برنامه ی شب همدلی در تورنتو

شنبه شب (ششم اکتوبر 2018م)، برنامه یی تحت عنوان " شب همدلی" از سوی انجمن فرهنگی – آموزشی بین المللی افغان – کانادا (اکسیو) در شهرک پیکرنگ واقع در حومه بزرگ شهر تورنتو برگزار گردید.

باید علاوه نمود که دو سال قبل از این، نخستین برنامه ی "همدلی" به ابتکار انجمن فوق الذکر در تورنتو برگزار گردید و از آن به بعد، همه ساله ی ادامه یافته است. تدویر این برنامه در واقع، به معنی و مفهوم انساندوستانه ی همدیگر پذیری و رعایت احترام و محبت فی مابین خانواده های متعلق به ملیت های مختلف دارای زبان، هنر و کلتور متفاوت بوده هر فامیل، یک مقداری از غذای دست پخت و مورد علاقه اش را با خود می آورد و همه غذاها بالای یک میز بصورت مشترک چیده شده و همه ی اشتراک کننده گان در محفل، بدون اندکترین تعصب یا تفاوت، از همه نوع غذا های موجود صرف مینمایند. علاوه، در چنین محفل صمیمانه، اعضای خانواده ها با یکدیگر بیشتر آشنا گردیده سخن میزنند و تبادل نظر میکنند، در عین حالیکه نمونه ی هنر موسیقی، آواز خوانی و سایر نمایشات هنری و آموزشی از هر کشور، بگونه ی بسیار صمیمانه اجرا میشود. این گردهمایی فامیلی را در کانادا بنام " پاتلک" یاد میکنند.

برنامه ی همدلی شنبه شب، به ساعت هفت و سی دقیقه ی شام به گرداننده گی دوشیزه ی با استعداد (ناز صافی) با دو زبان پشتو و فارسی آغاز گردید. نخست از همه، آقای سعید یوسفزی مسوول انجمن فرهنگی و آموزشی با ابراز سخنانی پیرامون نیاز و ضرورت ایجاد هماهنگی، همدلی و همنوایی میان افراد جامعه ی افغانی، محفل را افتتاح نمود و سپس از محترمه نسیمه دانشیار ریسه ی انجمن دانش در کانادا تقاضا بعمل آمد تا درباره ی این ارزش و اهمیت چنین محافل، سخنانی ایراد نماید. بانو دانشیار به وکالت اعضای انجمن دانش، خطاب به

حضار، روی ضرورت وحدت و یکپارچه گی میان هموطنان ما، بخصوص درخارج از مرز های افغانستان تأکید نمود.



ازراست به چپ: محترمه نسیمه دانشیارریسه ی انجمن دانش، محترمه نادیه پیرزاده

دوشیزه نازصافی، سعید یوسفزی رییس انجمن فرهنگی و آموزشی (اکسیو) و آوازخوان مستعد حبیب حبیب

قبل از آنکه بزم موسیقی هندی و افغانی برپاشود، خانم نادیه پیرزاده کاندید شورای شهرداری پیکرنگ سخنانی راجع به کاندیداتوری و اهداف خدمتگزاری اش به مردم منطقه ایراد نمود و خواهان حمایت افغانها گردید. همچنان آقای "جان متون" کاندید شورای منطقه ی دُرهم، ضمن ایراد بیانیه یی، خطاب به حضارگفت که درگذشته نیز مصدرکارها و خدماتی برای شهروندان محل و منطقه شده و درآینده نیز درنظر دارد خدمتگار مردم باشد. او نیزخواهان همکاری و حمایت خانواده های مقیم محل گردید.

محترمه نوریه کامران یکی از بانوان فعال جامعه ی افغانی، دراطراف برنامه ی رقابتی کودکان و نوجوانان در بخش ریاضی صحبت نموده ازاعضای خانواده ها خواست تا مایه ی تشویق فرزندان شان دراین زمینه شوند.

هنرمندان و آوازخوانان آتی دربخش آواز و موسیقی، برای حاضرین هنرنمایی نمودند:

بُش نندلال آوازخوان هندی، حسیب حبیب، فاروق درویش، حیدر عزیزو کبیرنهییل آوازخوانان افغان و دوهموطن عزیز هریک نویداحمد دربخش نواختن تبله و انجنیرعتیق درقسمت گیتار، آوازخوانان را همراهی نمودند که کارکردهای هنری آنها مورد توجه و استقبال حضارواقع گردید.

آنچه درجریان این محفل گرم و صمیمانه مورد تقدیرو توجه قرارگرفت، نشر گزارش ویدیویی مربوط به ارسال مساعدتهایی بود که توسط انجمن فرهنگی – آموزشی (اکسیو) تهیه شده و برای شاگردان بی بضاعت لیسه ی شمشاد ولایت غزنه به افغانستان عزیزفرستاده شده بود.

این برنامه ی مقید خانواده گی، پس ازصرف غذا هم تا نیمه های شب ادامه یافت.



نمایی از برنامه ی " شب همدلی "

گزارش دهنده: پیکارپامیر- تورنتو